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Bakgrund

4.1.1 Allmänt om polisspåret

Polisspår och polisärenden

Polisspåret har uppkommit utanför den polisiära mordutredningen.

Journalister och andra från polisen fristående granskare har pekat på

polisiära åtgärder eller enskilda polismäns handlingar som eventuellt

skulle kunna sättas i samband med mordet. Det har bl.a. rört sig om

polismän som var i tjänst under mordnatten och därvid påstås ha agerat

konstigt, polismän som uppges ha extrema politiska uppfattningar vilka

skulle kunna ha legat till grund för ett motiv att mörda statsministern

eller polisiära funktioner som fungerat så illa under utredningen att

misstanken väckts att det rört sig om avsiktligt nedsatt effektivitet.

Det finns naturligtvis åtskilliga uppslag – de flesta – som ursprung-

ligen härrör från källor utanför utredningen, men som sedan uppmärk-

sammats av utredarna och införlivats med utredningsmaterialet. Det

som skiljer polisspåret från många andra av de ”spår” som under åren

förekommit i diskussionen efter mordet är att det aldrig inom PU

betraktats som något egentligt uppslag. Det är därvid signifikativt att

polisspåret inte motsvaras av något särskilt avsnitt i polisens ut-

redningsmaterial, i vart fall inte något avsnitt som bär en till polisspåret

associerbar beteckning. Rent faktiskt förekommer i utredningen i och

för sig uppslag med anknytning till personer som är poliser i sådan

mängd att dessa samlats särskilt (de ligger under avsnitt D, Allmänna

tips). PU:s inställning, från Hans Holmérs spaningsledning till den

nuvarande förundersökningsledningen, har emellertid varit att det inte

funnits något utredningsbart ”polisspår” och att tanken på ett sådant i

stort sett faller på sin egen orimlighet, men att det inte kan uteslutas att

mördaren eller någon av hans medhjälpare är polis, på samma sätt som

vederbörande kan vara läkare, lärare, journalist etc. I den meningen,

menar man, är det lika oegentligt att tala om ett polisspår, som om ett

läkar-, lärar- eller journalistspår.

Mot den bakgrunden måste vissa distinktioner göras. Med polis-

spåret menas misstanken att polisen som sådan eller en grupp inom

polisen varit inblandad i mordet. PU har inte funnit några indikationer

på ett sådant spår och har därför inte utfört några utredningsåtgärder

med den inriktningen. Däremot har PU utrett ett mycket stort antal

uppslag angående enskilda polisers eventuella inblandning i mordet,

liksom ett antal andra uppslag som skulle kunna peka på en polisiär

inblandning, t.ex. iakttagelser av walkie-talkies i Stockholms city under
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